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Hvidbog – forudgående høring kommuneplantillæg nr. 30  
(lokalplan nr. 1152) 
 
Forslag til Kommuneplantillæg nr. 30 har været i forudgående offentlig høring fra den 1. september 
2015 til den 16. oktober 2015. 
 
Der var mulighed for at kommentere/stille spørgsmål til projektet ved orienteringsmøde på Slagelse 
Bibliotek den 10. september 2015. På mødet blev der bl.a. drøftet det kommende byggeris højde, lokal-
planområdets koter forhold, antal nye boliger, behov for rekreative arealer i området, stier og beplant-
ning, samt eventuelle trafikdæmpende foranstaltninger. 
 
For at skabe overblik over de indkomne bemærkninger, samler Plan tilbagemeldingerne sammen i denne 
hvidbog. Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet version, men hovedbudskaberne 
er uændrede. Bagest er bemærkningerne vedhæftet i sin fulde ordlyd. 
 
Hvidbogen forelægges Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget før udarbejdelse af forslag til kommuneplantil-
læg kan godkendes. 
 
 

 

 

1 Flemming Rønsgaard på vegne af Grundejerforening Krudthuset, Slagelse. 

2 Henning Hansen, Dannevirkevej, Slagelse. 

3 Janine & Anders Hansen, Rosenkildevej, Slagelse. 

4 Bente Stenbæk Hansen & Bjarne Schou Hansen, Krudthusvej, Slagelse. 

5 Birgitte Bokelund og Hanne Jensen Hansen på vegne af beboerne på Krudthusvej, Slagelse. 

  

 

 

 

 

Vækst og Plan 
Dahlsvej 3 

4220 Korsør 
 

T: 58 57 36 00 
E: plan@slagelse.dk 
W: www.slagelse.dk 

 
Kontaktperson 

Darrin Bayliss 
T: 58 57 92 09 

E: darrb@slagelse.dk 
 

Sags-ID 
KMD 330-2015-19446 

 

SLAGELSE KOMMUNE HAR MODTAGET BEMÆRKNINGER FRA FØLGENDE AFSENDERE: 
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1 Grundejerforeningen Krudthuset gør indsigelse 
mod, at kommunen ændrer lokalplanen. Princi-
pielt skal man ikke i tide og utide ændre lokal-
planer. Der ses at være ingen grund til at anbe-
fale en ny lokalplan idet den eksisterende lokal-
plan muliggør ejendommens udvikling i harmoni 
med de omkringliggende boligområder. 
 
 
 
 
Ny bebyggelse i 4 etager vil betyde indbliksge-
ner for beboerne i Krudthuskvarteret. Der mang-
ler en plan over placering og antal af bygninger i 
4 etager. 
 
 
 
 
Høje bygninger ses ikke at være æstetisk pænt i 
et boligområde hvor der primært ligger boliger i 
1 eller 2 plan. 
 
Grundejerforeningen Krudthuset formoder, at 
grundejerens ønske om lokalplanlægning er 
drevet af økonomiske interesser. 
 
Der er en stor befolkningstæthed på Kierulffsvej 
og Albert Ibsensvej, med deraf følgende pro-
blemer. Udvikling af Kaserne grunden med 200 
nye boliger og ca. 800 – 1000 beboere vil skabe 
flere problemer i området. 
 
Grundejerforeningen Krudthuset spørger om der 
mangler boliger i Slagelse. 
 
Grundejerforeningen Krudthuset foreslår andre 
aktiviteter, fx skateboardcenter. 

Området er ikke lokalplanlagt. Området er kun 
omfattet af kommuneplanens rammebestemmel-
ser for lokalplanlægning (rammeområde 1.2BE4). 
En lokalplan er en forudsætning for ny boligbe-
byggelse. Kommuneplanens rammer lægger op 
til, at der må planlægges for bebyggelse i maks. 2 
etager. Hensigten med den forudgående høring er 
at indkalde idéer og forslag til områdets nærmere 
lokalplanlægning, herunder at undersøge mulig-
hed for at bygge højere end 2 etager. 
 
Der er ikke tale om bygninger i 4 etager. Det 
påtænkte byggeri på Kaserne grunden består af 
boliger i 1 til 3 etager. Boliger i 3 etager bør kun-
ne placeres inden for området uden at medføre 
indbliksgener for de omkringliggende boligområ-
der. Placering og antal af bygninger skal afklares i 
forbindelse med den nærmere lokalplanlægning af 
området. 
 
Boliger i 3 etager findes allerede i de omkringlig-
gende boligområder. 
 
 
Grundejerens motiver er sagen uvedkommende. 
 
 
 
Det påtænkte byggeri består af mellem 50 og 150 
boliger. Det vurderes ikke at være uhensigts-
mæssigt. 
 
 
 
 
Nye boliger i Slagelse by er i tråd med kommu-
nens bosætningsstrategi. 
 
Området er udlagt i Kommuneplan 2013 til blan-
det byområde, der giver mulighed for en bred 
vifte af aktiviteter. Aktiviteter som bolig og skate-
boardcenter samt øvrige aktiviteter så som kul-
turcenter, moské o.l., er alle planmæssige mulig-
heder. Grundejerens ønske er dog boligudvikling. 

SAMMENFATNING 
 
  
Afsender: Resumé af bemærkning:                          Planlægnings kommentar og indstilling: 
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Indstilling: Rammeområde 1.2BE4 ændres ved 
forslag til kommuneplantillæg nr. 30, så der er 
mulighed for maks. 3 etager. Placering og antal af 
bygninger i 3 etager afklares under udarbejdelsen 
af lokalplanforslaget, der efterfølgende sendes i 
offentlig høring i 8 uger. 

2 Som nabo til Kaserne grunden ønsker Henning 
Hansen, at der ikke bygges i mere end 2 etager. 
 
 
Det grønne bælte, der afgrænser området mod 
Dannevirkevej bør også bevares idet Slagelse 
skulle vedblive med at være en dejlig grøn by. 

Som nævnt ovenfor vurderes det, at boliger i 3 
etager bør kunne placeres inden for området uden 
at medføre gener for de omkringliggende bolig-
områder. 
 
Eksisterende beplantningsbælter mod Dannevir-
kevej og Krudthuskvarteret kan med fordel beva-
res. 
 
 
Indstilling: Bevarelse af eksisterende beplant-
ningsbælter mod naboområder nord og syd for 
området indtænkes i kommende lokalplanen. 

3 Janine og Anders Hansen mener, at boliger i 1 
og 2 planer er hensigtsmæssige. Bebyggelsen i 
4 etager ses at være en rigtig dårlig idé. 
 
 
Eksisterende beplantning skal bevares. 
 
 
Afvikling af trafikken fra Kaserne grunden til 
Rosenkildevej bør ikke ske ved rundkørsel eller 
trafiktorv. 
 
 
 
 
Kaserne grunden bør kobles op på det eksiste-
rende stisystem i området. 
 
Der er meget trafik på Rosenkildevej. Trafikken 
må gerne dæmpes, fx chikaner. 
 
Ældre boliger eller 1-plans boliger på Kaserne 
grunden vil være attraktive for beboer på Ro-
senkildevej. 

Som nævnt ovenfor vurderes det, at boliger i 3 
etager bør kunne placeres inden for området uden 
at medføre gener for de omkringliggende bolig-
områder. 
 
Se ovenstående bemærkninger angående be-
plantningsbælter. 
 
Afvikling af trafikken fra de nye boliger bør kunne 
ske uden anlæg af rundkørsel eller kanalisering af 
trafikken på Rosenkildevej. Der skal dog sikres 
gode oversigtsforhold, hvilket eventuelt kræver, 
at beplantning langs Rosenkildevej enten udtyn-
des eller fjernes. 
 
Det er korrekt, at området bør kobles op på eksi-
sterende stisystemet. 
 
Trafikdæmpende foranstaltninger på Rosenkilde-
vej vurderes ikke at være nødvendige. 
 
Ejerforhold kan ikke reguleres i en lokalplan. Det 
er dog hensigten at planlægge for flere boligtyper, 
herunder 1-plans boliger. 
 
Indstilling: Områdets opkobling på eksisterende 
stisystem indtænkes i kommende lokalplanen. 

4 Bente Stenbæk Hansen og Bjarne Schou Hansen 
bekymrer sig om, at bygherren har planer om at 
bygge højere end de 2 etager, som Kommune-
plan 2013 tillader. Roen i området var afgørende 
da de valgt at købe hus på Krudthusvej. Hvis 
man bygger 3 etagers byggerier og dermed 80-
200 boliger vil det unægtelig tilføre området uro 
og larm – såvel fra boligerne som fra vej og stier 
 
Det er desuden vigtigt at fastholde byggeri i kun 

Som nævnt ovenfor vurderes det, at boliger i 3 
etager bør kunne placeres inden for området uden 
at medføre gener for de omkringliggende bolig-
områder. 
 
 
 
 
 
 
De høje træer søges bevaret, men de betragtes 
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2 etager idet stormvejr eller sygdom kan fjerne 
de høje træer, der visuelt afskærmer området. 
 
 
 
Eksisterende grussti langs jernbanen fra Rosen-
kildevej til Lindevej vil blive mere befærdet. 
Stien bør asfalteres og der bør skiltes med for-
bud mod knallertkørsel for at minimere støjge-
ner. Det vil desuden være ønskeværdigt med 
affaldsspande på relevante steder. 

ikke som en forudsætning for indpasning af boli-
ger i 3 etager på grunden. 
 
 
 
 
Stien ligger uden for lokalplanområdet. Området 
skal dog forbindes med eksisterende stisystemet, 
hvorfor spørgsmålet bliver aktuelt under lokal-
planlægning. 
 
 
 
Indstilling: Spørgsmålet vedr. stisystemet, be-
lægning, affaldsspande o.l. undersøges nærmere 
under lokalplanlægning. 

5 Birgitte Bokelund og Hanne Jensen Hansen har 
indsendt et høringssvar/underskriftindsamling 
på vegne af beboerne på Krudthusvej. 47 ud af 
områdets 49 husstande har tilsluttet sig hørings-
svaret. 
 
Indsigerne gør opmærksom på, at nordbyen i 
Slagelse er kendt som et belastet, misligholdt 
område med en ghetto, der skaber uro og 
utryghed. Krudthusvej bebyggelsen eksisterer 
som en vedligeholdt, rolig og fredfyld enklave. 
 
Kaserne grunden må gerne bebygges som et 
attraktivt boligområde med åben lav bebyggelse 
og grønne områder, dvs. i stil med Krudthus-
vejkvarterets kvaliteter.  
 
Mht. bebyggelsesprocent og etagehøjde ønsker 
beboerne at bibeholde kommuneplanens ram-
mer for lokalplanlægning. Der gøres opmærk-
som på, at en lokalplan ikke må stride mod 
kommuneplanen.  
 
Der henvises til bestemmelser for daværende 
rammeområde B44, der var gældende da Krudt-
husvejkvarteret blev lokalplanlagt i 1987. Indsi-
gerne mener, at borgerne, der køber boliger og 
bosætter sig i Slagelse Kommune, skal kunne 
stole på de planer og intentioner, der ligger i det 
politikerne vedtager. Alt andet er uetisk og giver 
ikke den enkelte borger nogen mulighed for at 
vælge den rigtige bolig. 
 
Indsigerne mener, at der ikke skal bygges høje-
re end boligerne på Krudthusvej. Bebyggelsen 
bør hovedsagelig have karakter af rækkehuse i 1 
og 2 etager. 
 
Der skal ikke etableres faciliteter mellem Kaser-
ne grunden og Krudthusvejkvarteret, der medfø-
rer støjende adfærd, fx boldspil, skateboards, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det er helt korrekt, at lokalplanlægning skal være 
i tråd med kommuneplanen. Det er derfor, der er 
tale om at udarbejde et tillæg til Kommuneplan 
2013. 
 
 
 
Rammeområde B44 findes ikke længere. Kaserne 
grunden er i dag omfattet af rammeområde 
1.2BE4, der udlægger området til bebyggelsen i 
maks. 2 etager og med en bebyggelsesprocent på 
50 %. 
 
 
 
 
 
 
Som nævnt ovenfor vurderes det, at boliger i 3 
etager bør kunne placeres inden for området uden 
at medføre gener for de omkringliggende bolig-
områder. 
 
 
Leg- og fritidsaktiviteter er et naturlig element af 
både hverdagslivet og kommunens planlægning 
for attraktive boligområder.  
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leg eller andre fritidsaktiviteter. 
 
Der skal ikke etableres stier eller anden adgang 
direkte mellem Krudthusvejkvarteret og Kaserne 
grunden.  
 
 
Der spørges, om det er undersøgt og analyseret 
om Rosenkildevej kan bære en høj trafikforøgel-
se. 

 
 
Åbne, tilgængelige boligområder, hvor mennesker 
frit færdes til fods/på cykel skal fremmes. Områ-
dets forbindelser med det eksisterende stisystem 
planlægges nærmere under lokalplanprocessen. 
 
 
Afdeling for Vej og Trafik vurderer, at trafikken på 
Rosenkildevej fortsat vil kunne afvikles smidigt. 
 
 
Indstilling: Høringssvaret giver ikke anledning til 
yderligere handlinger. 

 

 

 
 









Fra: Henning Hansen
Til: Planhøring – officielle postkasse
Emne: Vedr. Kommuneplantillæg nr. 30
Dato: 12. september 2015 16:38:49

 Slagelse 12-9-2015

Vedr. Kommuneplantillæg nr. 30.

Efter modtagelse af skrivelse d. 20-8-15 vedr. kommunplantillæg nr. 30, hvori
omkringboende og andre intressanter
gives mulighed for at fremføre ideer og forslag samt evt. bemærkninger, så ønsker
undertegnede hermed at fremføre
følgende bemærkninger.
 
Uden på nogen måde at være kyndig på dette område, men som nabo til dette område
som sagen drejer sig om,
så fremføres her disse enkle bemærkning og simple ønsker, byg venlist ikke højere en 2.
sal, og skån venligst
det grønne bælte der vender mod kvarteret på Dannevirkevej.
 
Slagelse skulle jo gerne vedblive med at være en dejlig grøn by, ikke alene på tryk, men
også gerne i ordets
egentlige betydning, og det er så nemt at fælde træer, det tager bare en hulens tid for
nye at vokse op, og
dette grønne bælte har en meget stor miljømæssig betydning for Området ved
Dannevirkevej.
 
Ud over dette, så har undertegnede ingen konkrete indvendinger eller på anden måde
kreative ideer til områdets
anvendelse, det vil jeg helt overlade til de der har viden om den slags, og dem har vi
heldigvis mange dygtige 
mennesker af i Danmark.

Med venlig hilsen
Henning Hansen
Dannevirkevej 47
4200 Slagelse
postikassen@hotmail.com

mailto:postikassen@hotmail.com
mailto:plan@slagelse.dk
mailto:postikassen@hotmail.com


Fra: Anders Hansen
Til: Planhøring – officielle postkasse
Emne: Vedr.. Kasserne grunden
Dato: 14. september 2015 17:38:28

 

Som beboer på Rosenkildevej 52A, som ligger lige overfor indgangen til
kassernegrunden.

 har vi følgende punkter.:

1. God plan med 1 og 2 plans boliger - ikke 3 plans

2. Rigtig dårlig idé med 4 plans boliger

3. God idé med at bibeholde beplantningen

4. Utrolig meget traffik på Rosenkildevej - så god id+e med chikader, så
traffikken dæmpes

5. God idé med at lave en sti der går fra Kasserne grunden til den sti der er der i
forvejen langs tog banen.

6. Ønsker INGEN trafik Torv eller rundkørsel lige udenfor nr. 52A på
Rosenkildevej

7. Mange beboer i husene på Rosenkildevej ønsker måske at flytte ind på
kasserne grunden hvis der kom ældre boliger eller bare 1 plans boliger.

 

med venlig hilsen

Janine og Anders Hansen

Rosenkildevej 52A

4200 Slagelse

E-mail: janine@stofanet.dk

Tlf.nr.: 22 90 19 27

 

 

 

mailto:janine@stofanet.dk
mailto:plan@slagelse.dk
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